



W życiu nawet w takich wypadkach, gdzie spodziewane z podjętej melioracji korzyści nie ulegają najmniejszej wątpliwości, a wykonanie jest możliwe i łatwe.

W uwzględnieniu podobnych trudności powstających przy zawiązywaniu się spółek wodnych, zwołał Wysoki Sejm spółkę zawiązać się mającą dla regulacji rzeki Wisłoka od uiszczenia oplotu za pomocą techniczną biura melioracyjnego, a podobnie Wydział krajowy czuł się spowodowanym w 1880 r. polecić biurowi melioracyjnemu wypracować bezpłatnie wszystkie plany i kosztorysy dla regulacji rzeki Złabicy w powiecie Tarnowskim.

Z powyższych powodów sądzi Wydział krajowy, że byłoby rzeczą słuszną i w innych uwzględnienia godnych wypadkach w podobny sposób przyjąć w pomoc wszystkim takim spółkom wodnym w kraju, które mają na celu regulowanie wód niespływających — lub melioracje lokalne na większych obszarach. Tym sposobem nie tylko stałoby się zadanie melioracyjne, lecz ułatwiłoby się nieźniemiernie tworzenie się tak domośnych przedsiębiorstw.

Koszt, jakie z tego tytułu wynikną, przyczynią się znacznie do podniesienia produkcji rolniczej w kraju, a spowodują nieznaczne tylko przekroczenie prelimitowanego wydatku na biuro i kurs melioracyjny.

Z tego też powodu Wydział krajowy nie podwyższa tych pożyczek w preliminarzu na r. 1883 tem bardziej, że z przyznanej przez c. k. ministerstwo rolnictwa subwencji 1000 złr. w. a. ma jeszcze połowę do dyspozycji.

To popieranie większych, drugorzędnych melioracji (spółek wodnych) jest tem bardziej uzasadnione i w czasie, ile że c. k. rząd zamierza wstawić w budżet roku 1883 na cele melioracyjne, i to przewidując na subwencjonowanie spółek wodnych kwotę 500 000 złr. w. a. z której znaczna część ze względu na wielką ilość nieuregulowanych potoków i rzek, tudzież na ogromne przestrzenie ziemi potrzebujące melioracji w kraju naszym, i na Galicję przysłaćby powinna. W braku zaś podobny ich spółek wodnych, nie mógłby kraj nasz z tego funduszu korzystać w słusznej mierze. W myśl powyższych wywodów Wydział krajowy wnosi: „Upowiadania się Wydział krajowy do udzielania spółkom wodnym zawiązaniom w celu regulacji wód niespływających lub melioracji lokalnej na obszarze wynoszącym najmniej 350 hektarów (600 morgów), bezpłatnej pomocy technicznej biura melioracyjnego dla przeprowadzenia zdjęć niwelacyjnych oraz sporządzenia planów i kosztorysów.

SPRAWY ZAGRANICZNE.

Petersburg 4. września. Nie od dziś dzieją się nieporządky w petersburskiej katolickiej parafii św. Katarzyny, pozostającej pod zarządem ojców Dominikanów. Żle zawiadywano funduszami parafialnymi z powodu niedbalstwa syndyków wspomnianego kościoła, wybieranych przez tamtejszą gminę polską przy współudziale katolickich niwnych narodowości — doszł, że już od lat trzech, a bodaj czy nie czterech, parafianie starali się usilnie o zmianę syndyków, co jednak dotąd się nie udało, dzięki intrygom kilku osób, którym zależało na utrzymaniu syndykatury teraźniejszej. Walka narodziła się między dwiema grupami ludzi, dążących o dby zarząd, a tem samem i o dobre imię gminy, rozpisano wybory, i oto co pisze Kuryer petersburski: „Wybór syndyków kościoła św. Katarzyny został odłożony do przyszłej niedzieli, 29. sierpnia, o czym księża ogłosili z ambony i na drzwiach kościoła umieszczone stosowne obwieszczenia. Jakich kandydatów duchownictwo zaprojektuje, dotychczas nie wiadomo. Sztysliśmy, że w liczbie kandydatów ks. przeor przedstawił: członka rady ministrów spraw wewnętrznych radę tajnego Despota Zenowicza, naczelnika wojennych inżynierów petersburskiego okręgu generała Kozarzewskiego, nadprokuratora rządzącego s-natu rz. r. st. Garkiewicza, i nauczyciela szkoły państwowej Flena. Lis'a ta zasłuży niewątpliwie na powsze-

chne uznanie; wszyscy bowiem kandydaci są ludźmi wpływowi i znani w naszej kolonii z prawości charakteru i energii. Zachodzi jednak wątpliwość, czy lista ta utrzymała przez duchownictwo zostanie, słyszełszy bowiem, że pewna grupa pragnęłaby widzieć w liczbie kandydatów ludzi słabszych, bez inicjatywy i obok i go utrzymać chociażby jednego z dotychczasowych syndyków, którzy, doprawdy, zbyt obojętnie traktowali swoje obowiązki względem gminy. Agitacja ta nie ma na celu ani dobra kościoła, ani pożytku ogólnego, ani nawet interesu o. Dominikanów, lecz względy czysto prywatnej natury, których odsłanianie publicznie nie uważamy za właściwe. Wobec takiego stanu rzeczy indyferentyzm parafian i niestawienie się ich 29. sierpnia w dostatecznej liczbie na wybory, byłoby smutnym objawem niezrozumienia w śmych interesów.

Do warszawskiego Dziennika telegrafa z Odessy o przybyciu tamże dnia 3. bm. rozbitków parostatku fl ty ochotniczej „Moskwa“, który został zniszczony 19. czerwca około przylądka Ga-fun na południe od ciastyny Bab-Imandeb. Został z pasażerami dzięki pomocy arabskiej jachtu „Begdád“, została w całości uratowana, ale dużo wyrzód zmuszoną była uciepać niewypód, głędu, a nawet i napadów ze strony dółkich, póki narecznie po upływie dni 76 udało się jej wysiąść na brzegu ojczystym. — W. ks. Michał Mikolajewicz ma osobiście zgaic posiedzenie zjazdu techników w Moskwie. — Według telegramów Głosu: „Współpracownik Moskowskiej Wiedomości Lwow, wyzwał na rojejdnych Sobolewstawa, drugiego redaktora dziennika Russkije Wiedomosti: Sobolewski odmówił Lwinia zaś redaktora Russkije Wsriera i Gatuka, redaktora dziennika tejsa samej nazwy (Gazeta Gatraka) wspomniany Lwow pociągnął do odpowiedzialności sądowej“. W nadeszłym dziś Kurjerze nie znajdujemy jeszcze wzmianki o tych nowych awanturach dziennikarskich w Moskwie, wynikających z antagonizmu prasy liberalnej do prasy katowskiej. — Nie znajdujemy też jeszcze w dzisiejszym dziennikach wzmianki o wypadku na moście izorskim, którego ofiarą omal że nie padł zar z żona i dziećmi.

Odeskiej Wiestnik podaje charakterystyczny fakt, że w czasie przejazdu hr. Ignatjewa, b. ministra spraw wewnętrznych, zandami na stacji Zmerynka surowo strzeżli, ażeby żaden zyd nie był na peronie, egzystując przytem tułakami wszystkich, kto się tylko nawiązał. — Do Odessy przy był agent angielski w celu zakupienia 28,000 owic na potrzeby armji angielskiej w Egipcie; bawi też tamże i agent francuski dla zakupienia znacznej, jak się wyraża Odeskiej Wiestnik, partji wołów; ostatnia ta wiadomość dozwala przypuszczać, że Francja na serjo zamierza zaiać Bysję, jak to jej przypisywały dzienniki zagraniczne.

KRONIKA.

Lwów 5. września. Wladomosci osobiste. Hr. Matylda Wodzicka, z domu Kerweneg, znana z muzycznego talenta, bawi w Krakowie. — W kościele PP. Wizytek w Krakowie odbył się w dniu 3. b. m. o godzinie 7 wieczorem ślub p. Franciszka Bujska, adnktu sądu powiatowego w Chranowie, z panną Stanisławą Pszorn, córką obywatela m. Krakowa i rady miejskiej. — Palkownik Sembratowicz, miał dnia 4. b. m. posuchanie i cesarza.

Tomasz Jankowski, major byłych wojsk polskich, przeżywał lat 88, zmarł dnia 30. z. m. we wsi Świdnika Dużym, o milę od Lublina położonej. Znowu wiec jeden ubył ze szczyplej już garstki zacyh weteranów.

Harmonja grać będzie dziś we środę o godz. wpół do 6 przed gmachem sejmowym. Postępowanie Rady miejskiej odbędzie się jutro we czwartek o godz. 6 wieczorem. Na porządku dziennym jest 20 spraw.

Procellet. Frómnel Edward, majster przy fabryce cegieł w Snaopkowie pod l. 19, urodzony w r. 1858 w powiecie Cieszyńskim, przeszedł z religijnyzm, kat. na wyznanie mojżeszowe.

Karty legitymacyjne. uprawniające uczestników zjazdu techników polskich w Krakowie do zużycia ceny jazdy na kolei czerniowieckiej, otrzymał można w biurze Towarzystwa politechnicznego we Lwowie.

Z Rady szkolnej okręgowej. Ponieważ według doniesienia lekarskiego, w zabudowaniu szkoły ewangelickiej pojawił się tyfus, przeto polecono dyrekcji, aby natychmiast zamknęła szkołę tamtejszą na tak długo, dopóki nie ustanie zupełnie ta choroba zakaźna w tamtejszym budynku szkolnym. Ponowne otwarcie szkoły może nastąpić dopiero po poprzednim zezwoleniu fizykału miejskiego.

W ogródku frebrowskim i szkole trzyklasowej pan Ludwiny Miączyńskiej, od lat tyłu w mieście naszym znanej, rozpoczęły się wpiły dziatek w lokalności tegoż zakładu, przy ulicy Ormiańskiej l. 31.

Operotka lwowska powróciła już do Lwowa pożegnawszy Kraków bardzo serdecznie i tak samo też pożegnana. Na ostatniem przedstawieniu danem w Krakowie pod koniec fragmentu „Kraakowiaków i Górali“, wszyscy artyści biorący udział w wykonaniu tej opery ugrupowali się, jak pisze Czas, w malowniczy obraz i najpierw p. Miłoszewski oddeklamował wiersz poeznany, a następnie p. Skalski odpiewał kilka kuptetów, z których ostatni był następujący:

U was woda jest niestrawna — Niech mnie kule biją, Dla tego tu małe dzieci Już pilniera piją Nie wiemy, jak dalece „niestrawną“ jest woda w Krakowie i Boże zachowaj nas od tego, ażeby p. Skalskiego były kule; na to nie mamy artystów, ale jesteśmy tego zdania, że przedewszystkiem dla tego „pilniera“ piją w Krakowie więcej niż u nas, ponieważ jest lepszy od naszego.

Zarząd chóru męskiego towarzystwa muzycznego zaprasza szanownych członków na próbę koncertową, która się odbędzie we czwartek t. j. dnia 7. b. m. o godzinie 7. wieczorem w lokalni towarzystwa; zarazem oznajmia zarząd, że tak jak zeszłego roku, tak i teraz odbywać się będą próby tygodniowe każdego poniedziałku o godzinie 7. wieczorem.

Przed trybunałem admiinstracyjnym w Wiedniu odbędzie się dnia 26. b. m. rozprawa w sprawie galicyjskiej kasy oszczędności przeciw lwowskiej dyrekcji skarbu o podatek dochodowy.

Nędza w yjatkowa. Po dobrze zasłużonym krajowi i ojczyźnie pozostała wdowa z małoletniemi dziećmi, lecz żadnego funduszu i sposobu do życia znajduje się w największej nędzy. Wszystkie jej

ruchomości zabrano za czynsz, sama zaś z dziećmi wyrzucona o radnie na ulicę; uprasza Szanowną Publiczność o ratunek i pomoc, ulica Janowska l. 9.

Odezwa do ojców rodzin i władz bezpieczeństwa. Od osoby poważnej i kompetentnej do zabrania głosu w tej sprawie, otrzymujemy pod powyższym tytułem następujące uwagi:

Od paru lat Lwów jest świadkiem bardzo gorszących i zasmucających objawów. Młode panienki zakładów naukowych bywają najbezczelniej napastowane przez ciele zagraje młokosów, lub rozbestwionych paników. Książka szkolna, która w rękę dzie-wczęcia winna być tarczą ochronną dla każdego uczącego i sumiennego człowieka, dla tej zgangre nowanej przedwzięcie młodzieży staje się tylko podniecającym środkiem. Na jak szeroką zaś skalę odbywają się te napadł, dośz zatrzymać się chwilę w okolicy kotogobadź zakładu żeńskiego w czasie zbierania się lub rozchodzenia uczennice ze szkoły. Wszystkie drogi i zaułki sąsiędnich ulic i placów są literalnie obsadzone, a panienki, które dla uniknięcia napadł schodzą na środek ulicy, sącigane są drwinkami lub przezwiszkami. A wszystko to dzieje się w biały dzień, wobec tysiąca spokojnie przechodzących ojców rodzin i władz bezpieczeństwa.

Zaiste, ojciec lub brat na widok napastowanej własnej córki lub siostry zawrzałby z oburzenia i nie obliczał może ze środkami obrony. Bezkarne wszakże napadł osmiela napastników; co dziś obce, jutro może spotka dziecko. Komukolwiek więc dobro i honor własnych dzieci leży na sercu, obojętnym tu być nie może. Napastnicy widząc, że wszyscy zaci i uczciwi ludzie stoją solidarnie w obronie swych dzieci, zaprzestaną swego nikczemnego rzemiosła.

W moralnych i ucywilizowanych społeczeństwach każdy staje w obronie zwierzęcia, nad którym ciemnota znęcać się pozwala. A my mamy być ślepyimi na moralne deptanie własnych cókerek i siostr przez ludzi, pozabawionych czci i wiary? Czyż one mniej zasługują na to, byśmy się związali, acz bez statutuów, w jedno solidarne koło „ochrony dzieci naszych“?

Jeszcze jedno do naszych władz. Jak zabójstwo cieleme mniejszem jest od moralnego, tak ochrona bezpieczeństwa moralnego jest ważniejszą od obrony pod względem materialnym. Cóż wszakże u nas się dzieje? Czy stróż bezpieczeństwa publicznego są nalezytce czynni i bacni wobec gorszących napadł naszych niewiast w ogóle, a w szczególności młodych panienek, u czennice? Nie zarzucamy nikomu zielej woli lub obojętności, zaprzeczemy nam wszakże trudno, że zwrócenie szcze gólniejszej uwagi naszych władz w kierunku dopiero zaznaczonym jest koniecznem i niecierpliwem zwłoki.

Jakie środki władze nasze przedsiębrać powinny, przesądzać nie chcemy; nie wątpimy, że znajdują odpowiednie i skuteczne paragrafy, lub nowe rozporządzenia. Jedno tylko na razie pozwalamy sobie podnieść, iż byłoby niezbędnem prawie, ażeby przynajmniej w godzinach rozpoczynającej się i kończącej nauki szkolnej, przy głównych naszych publicznych zakładach żeńskich znajdował się zawsze stróż bezpieczeństwa.

Jak wiemy, w ostatnich czasach nawet w Warszawie wydano surowe rozporządzenia przeciw napastującym kobiety. Mielibyśmy dać się wyprowadzić moskiewskim władzom w obronie publicznej moralności i bezpieczeństwa?

Rok szkolny się rozpoczął, podłe rzemiosło napastników coraz śmielej wylaniać się już zaczyna. Ukrómy ziele zawczasu. Pamiętajmy, że i najgorliwie sze usiłowania samych gron nauczytelskich muszą być bezsilnemi. Wszyscy tu zresztą działają i baczyci winniśmy. Niewątpliwy też, że ojcowie rodzin i władze bezpieczeństwa głosu naszego wysłuchają i wzajemnie wspierać się będą w wyteplaniu zła, które każdemu społeczeństwu tylko hańbę przynosić może.

Morderca Altenbergowej. Obiecaliśmy podać bliższe szczegóły o domniemanym mordercy Altenbergowej, Ksawerym Tułasiewiczem, który wreszcie oddany został sądowi. Jest on rodem z Jastrzębek w Tarnowskiem, a jako były ekspedytor pocztowy odsiedział już jednoroczne więzienie za sprzeniewierzenie kilku listów pieniężnych. Później był oficyalistą prywatnym, następnie pełnił jakąś funkcję w jednym z tutejszych biur komisowych, a wreszcie został bez miejsca, co mu się jednak nie dawało uczuwać zbyt dotkliwie, gdyż utrzymywała go niejaka Eleonora Dębowska, dama mająca lat 33, była metresa właściciela Slobody w Brzeżanach, Cikowskiego; nazwisko to znane jest czytelnikom naszym z tragicznego wypadku w Brzeżanach, o którym do nosiliśmy szczegółowo przed kilku dniami. Pani Eleonora wyszła później za żłotnika lwowskiego, D., gdyż nie uważała za stosowne poinformować go o przeszłym życiu swojem. Gdy się D. dowiedział o jej przeszłości, przeniósł się do Warszawy, pozostawiając żonę awarturniczemu jej losowi. Wówczas, czy cokolwiek później zabrała ona znajomość z Ksawerym Tułasiewiczem i zamieszkała z nim przy ul. Św. Pawła l. 9 wraz z dwoma siostrami i córką Cikowskiego, trudniąc się pozornie szyciem, a w rzeczywistości zbierając jałmużnę w zamożnych domach tutejszych jako hrabina Komarnicka.

Cikowski, który zmarł przed dwoma laty, zniszczył swoją posiadłość tak, że dwór i budynek gospodarskie zaczęły wyglądać jak ruina i całej Slobodzie pozostawiając reputację taką, iż na wytlumaczenie kiepskiej kondyty parobka lub dziewczyny, wystarcza w okolicy dowiedzieć się, że pochodzi z Slobody, zapisał Dębowskiej 10,000 złr., zabipotekowanych na kamienicy we Wiedniu. Ponieważ jednak dom ten został zlicytowany na pokrycie ogromnych długów zmarłego, zapis ten stał się wielce problematycznym — wystarczał jednak Dębowskiej i Tułasiewiczowi do rozmaitych kombinacji finansowych, w które ci państwo wciągnęli także Chaję Altenbergową, trudniącą się braniem zastawów i pożyczaniem pieniędzy, i zostającą niegdyś w stosunkach pieniężnych z Cikowskim.

Znajomość ta z Altenbergową dała poznać Tułasiewiczowi jej stosunki z wieli zamożnemi rodzinami, co zrodziło w nim zapewne przekonanie, że Moskowska posiada grubą majątek. Po zamordowaniu Altenbergowej znaleziono u niej papiery, które dały policyjnej asumpt do odbycia rewizji w pomieszkaniu obojga wspomnianych wychanków. W asy. encji żołnierzy policyjnych udało się im ich mieszkanka konceptyja policyjną Krzepiński, który miał s bie poruczone śledztwo.

Było to w poniedziałek o godzinie czwartej rano. Gdy p. K. wszedł do pomieszkania zastał w łóżku Tułasiewicza, który go z razu dośz obojętnie przyjął, ale gdy zobaczył żołnierzy otaczających dom, zmieształ się, zaczął drzeć cęły i tak był przestraszony, że przez chwilę nie mógł przemówić ani słowem. Nie odpowiadał nawet na pytanie, jak się nazywa. Dopiero później wyskoczył z łóżka i wykrzyknął: „Copię może ja za zamordowałem?“ — Rozpoczęła się jak najcisłsza rewizja tak przy obo-

bach obojga, jak też w pomieszkaniu. Przesłuchiwa-no dzieci, dowiadując się, gdzie był Tułasiewicz w dniu popełnionego morderstwa, a te zeznały, iż wrócił dnia tego do domu dopiero o godzinie 10. wie czeń, chociaż wraca zazwyczaj o siódmej; że przyszedł chory czy też zmartwiony, skarżył się na ból głowy i nawet nie chciał jeść kolacji. Obejrzano dokładnie jego odzież i znaleziono na kamielece ślady krwi, a gdy się przypatrzone sznurkom, których resztki były jeszcze u kólek żełaznych na słupach, przy których urządzona była huśtawka, spostrzeżono, że sznur, użyty przy zamordowaniu Altenbergowej jest jego częścią.

Przy Tułasiewiczem nie znaleziono pieniędzy, a przy Dębowskiej tylko 2 złr. U Altenbergowej, jak wynika ze śledztwa policyjnego zabrawano naj-wyżej 15 złr. 29 cent. morderca więc zawiódł się fatalnie, jeżeli mu chodziło o obłowienie się pieniędzmi.

W końcu dodajemy, że na T. pada pode rzenie, iż jest także mordercą Korkeos. Rysopis jego zgadza się z opisem owego strzelca, którego pod-łowczna szukano.

Wykasz inspekcji c. k. dyrekcji policyjnej z dnia 5 września. Skradziono pannu A. K. l. 9 ul. Grodzickich 8 sznurków korali wart. 100 złr., a 4 sznurki korali wart. 40 złr., a pannu A. S. z pom. l. 9 ul. Kleparowska futro skankowe, futro szpoo-we, złoty zegarek anker o podwójnej kopercie ze złotym łańcuszkiem, 4 pierścionki złote, puszkę blaszaną z kwotą 150 złr. i inne rzeczy w łącz. wart. do 500 złr. Poszlakowanego o popelnienie powyższej kradzieży notowanego złodzieja Jana Majewskiego ujęto. — Złożono w policyj zeznania notatki w czarnych okładzinach z kwotą 12 złr.

Zbłąkany młody, dobrze odżywiony pies legawy z łysiną na białe i białemi odnożkami zostaje w domu l. 8 ul. Teatyńska.

Krasieczyn 4. września. Donoszę o przyjęciu namiestnika krajowego w Krasieczynie, który tu w godzinie do ksiądz Sapiechów w dniu 2. b. m. o godzinie 9 1/2, wieczorem przybył. Plac przed bramą wjazdową do zamku uroczu odbijał od światła pochodni korowodu, zapelniony publicznością; widzieliśmy rodzinę z księciem Adamem Sapieha, duchownictwo obywatelskich obrządków, pp. oficyalistów i straż ochotniczą ogniwą nie scową i deputacje włościan z przyległych gmin. Zaledwo powóz wiozący namiestnika z małżonką na wspomnianym placu się zatrzymał, nastąpiło przywitanie namiestnikowstwa przez ks. Adama Sapieha i jego rodzinę a proboszcz ks. Wojna, przemówił jak następuje: „Ekscoelencjo! Objawiając radość z przybycia Waszej Ekscoelencji w godzinie progi ks. Sapiechów, witam z serca i składam najgłębszą część w imieniu mojem i całej parafii, z prośbą do Boga, by Wasza Ekscoelencja dla pożytku kraju, któremu w rządzeniu tak skutecznie przewodniczysz, w najbliższe lata zachował i błogostwianstwem darzył jego działalność, tyle dobrego przynoszącą mieszkańcom tej części ojczyzny naszej. Następnie zabrał głos ks. Dobrzański, gr. kat. proboszcz z Śliwnicy i w dłuższej przemowie dał wyraz uczuciu, jakim odżywiony jest on i jego parafia dla p. namiestnika; nakoniec włościanie złożyli p. namiestnikowi na tacy chleb, sól i miód przy stosownej przemowie, podnosząc żywy okrzyk radości — „niech żyje!“ Po skończonej owaacji zabrał ks. Adam Sapieha dostojnych gości do siebie, gdzie w gronie krewnych i znajomych osób przedpędził wieczór. Dnia następnego po wysłuchaniu mszy św. rannej udał się namiestnikowstwo w towarzystwie ks. Adama Sapieha do Przemyśla na wystawę.

Z Krynicy donoszą, że już w najbliższym czasie przyjdzie do skutku budowa domu zdrojowego (kursala) kosztem 100,000—150,000 zł. Celem uzyskania odpowiednich projektów dla ułożenia szczegółowego planu budowlanego zostanie rozpisany niebawem konkurs. Dom zdrojowy mieścić ma w sobie sałę balową, oraz koncertową, restaurację, kawiarnię, cukiernię i czytelnia, a w parterze kilkanaście skłpów eleganckich. Miejsce do budowy obrno naprzeciw głównego źródła, korzystając częściowo z przestrzeni zajętej przez teraźniejszą drogę powiatową, która w tym roku została przelożona kosztem zakładu zdrojowego na prawy brzeg Krynicy. Istniające budynki „Pod Barankami“ i „Bazar“ będą zajęte, a ich place budowlane złączone z plantacjami głównemi.

Warszawa 4. września. Ministerstwo spraw wewnętrznych, jak donoszą Nowosti, podjęło powtórnie sprawę ustanowienia przysięgłych wagowych na targach, celem ochrony włościan od oszustwa na wadze przez kupujących.

Z powodu pięćsetlecia przewiezienia obrazu N. P. M. w Czesłochowie, obchodzonego jubileuszem, pan Bilschan odbił medal, przedstawiający z jednej strony obraz, z drugiej kościół jasnoogórski z dwiema datami 1382 i 1882 r. U dołu znajduje się od powiedni napis.

Na uroczystość tę został wykonany w tutejszym zakładzie litograficznym F. Kasprzykiewicza obraz w kolorach nktadł prof. Głęboczek, przedstawiający szereg widoków z wnętrza i dziedzińców świątyni czesłochowskiej i odznaczający się dokładnością rysunku.

Bawi chwilowo tutaj p. Stefan Wołoszko, art. tenor, znany z występów na scenie naszej. P. Wołoszko zaangażowany został na sezon jesienny do opery królewskiej w Stokholmie, dokąd też udaje się niebawem.

Sprawa powstania w Warszawie tak potrzebne go instytutu politechnicznego, pomimo długiego o niej milczenia, nie poszła przecież w zapomnienie. Idzie już tylko o zebranie funduszu, który, rozumie się, musi być bardzo znacznym. I pod tym jednak względem wolno nam żywić pewną otuchę, skoro, jak nas powiadomiono, jeden z obywateli kraju przeczyna już na ten cel sto tysięcy rubli.

Pan Job, fabrykant z Łodzi, zamówił w fabryce maszyn przy ulicy Czerniakowskiej maszynę parową o sile 50 koni do poruszania swej przędzalni. Jest to podobno pierwsza tak rozmiarów maszyna, wyrobiona w krajowych fabrykach.

Przechodzący ulicą Senatorską, zwracają uwagę na kilka drzew kasztanowych, nie skwerze pod dawnym pałacem Prymasowskim, które okrywszy się drugimi świeżemi liśćmi, po raz drugi bujnie zakwitły. Także sam objaw płodności drzew kasztanowych widzieć można w kilku ogrodach, mianowicie na ulicach: Żelaznej, Marszałkowskiej, Wolskiej i innych.

Pojedynek odbył się w Paryżu między redaktorami dzienników Petit corporal i Combat. Redaktor ostatniego pisma został pchnięciem szabli zabity.

Matka 44 synów. Herzliches Intelligenzblatt wychodzący w Monachium donosi, że Waszyngton zmarła niedawno niejaka Maria Austin, która miała 44 synów. W przeciągu 33 letniego pożycia małżeńskiego odbyła 19 pogłow, w których wydała na

świat 6 razy trojaczki, a 13 razy bliźnięta. Z całego potomstwa tego żyje tylko 11 synów. Pani Austin poświęciła się była już po swem zamążpójściu studjum medycznemu i chirurgicznemu i otrzymała stopień doktora, pełniła w czasie wojny domowej obowiązki lekarskiej w armji Stanów północnych. W dolinie Wirginji została raniona i straciła oko. Po zawarciu pokoju otrzymała dekorację i pensję. Żyła lat 60.

Sprawa Tisza-eszarska. Donieśliśmy wczoraj, że starszy prokurator Kozma wniósł do stowarzyszenia dziennikarskiego zażalenie na redaktora Szabo. Otóż na posiedzeniu przewodniczącym potępieno postępowanie Szabo i zezwano go, aby całe orzeczenie wydrukował w swem piśmie, w przeciwnym bowiem razie będzie z towarzystwa wykluczony.

Podatek od herbów. W Anglii istnieją tzw. podatki od zbytku. W rzedzie ich mieści się podatek od używania herbów. W roku ubiegłym przyróżoń na skarbowi okazały dochód, bo 1,979,907 franków.

Rywalka pieszczoty. Amerykański przyrodnik nazwiskiem Maklok, odkrył w Meksyku gatunek mrówki zbierającej miód, którą nazwał „Melliges“. Akademya umiejętności w Filadelfji wydała dokładny opis tej zwierzętka, których 960 dostarcza 1 funt miodu.

etykieta d. orska w Hiszpani nakazuje każdemu nowonarodzonemu dziecku w rodzinie królewskiej nadać epitet „silny i zdrowy“ resp. „silna i zdrowa“. Otóż niedawno przyszedł na świat młody książę Austrii, ale nieżywy. Marszałek dworu doniósł narodowi o tym wypadku w piśmiech publicznych w następującej formie: „Najjaśniejsza królowa hiszpańska raczyła powić silnego i zdrowego księcia Austrii, który wszakże raczył przyjść na świat nieżywy.“

Notatki artystyczne, literackie i naukowe

Teatr lotni. Dziś we środę dnia 6. września pierwszy występ gościny p. Bolesława Lado-wskiego, artyzty teatrów warszawskich, „Otello“, tragedia w 5. aktach W. Szekspira, przekład J. Paszkowskiego.

Jutro we czwartek: „Wojna o tancerkę“, komedyczna opera w 3 aktach, muzyka J. Straussa, przekład A. Urbanego. Pierwsze przedstawienie opery polskiej po powrocie z Krakowa.

Sumy galicyjskie. Pod tym tytułem wyszła w Krakowie nakładem Reformy broszura o sprawie indemnizacji i jest do nabycia we wszystkich księgarniach za cenę 80 cent

„Rys Dziełw Starożytnych.“ Pod tym tytułem wyszły we Lwowie dwa już zeszyty pracy p. Jana Czarneckiego, z których pierwszy obejmuje wstęp i czasy przedhistoryczne, drugi dzieje Egiptu. Autor, opierając się na wynikach nauk przyrodniczych, a w szczególności geologii i paleontologii z nieznaną dotąd a nas dokładnością przedstawił dzieje czasów przedhistorycznych. Historia Egiptu, tej kolebki naszej cywilizacji, budzi nie mniej żywego interesu; traktowana jest ona w sposób głębszy i zawiera wiele nader interesujących szczegółów. Dzieło p. Czarneckiego pisane jest językiem naderzyczą poprawnym, barwnie i treściwie. W ogólne prace ta odznacza się wielkimi zaletami, zarówno pod względem treści, jak i formy.

Buch stowarzysz.

Sprawowanie kasowe Stowarzyszenia poczt-mistrzów, poczetekspedjentów i poczetekspedytorów Galicji. Bukowny i W. Ks. Krakowskiego za miesiąc sierpień 1882.

Table with 3 columns: Wyszczególnienie, Winien Ma, Ma. Rows include: 1 Udziały członków, 2 Pożyczki na skrypta i weksle, 3 Procenta, 4 Fundusz rezerwow, 5 Koszta administracji, 6 Zysk z r. 1881, 7 Zaległe procenta za r. 1881, 8 Fundusz pensyjny, 9 Lokacja własna, 10 Zaliczka na fundusz pensyjny, 11 Zaliczka na koszta procesowe, 12 Gotówka z końcem sierpnia br.

Razem 19368-56 19368-56 38737-12

Ogólny przychód kasowy zł. 19368-56 „ roszchód „ 19368-56 „ obrót „ 38737-12

Rohatyn 3. września 1882. Zydyor Kowalewski prezes. Maria Wysocka rachmistrz.

Rolnictwo przemysł i handel.

Galie. Bank kredytowy. Wykaz z dniami 31. sierpnia 1882. Asygnaty kasowe 544,300 złr., wkładki na książeczki 1,938,255 złr. 14 ct.

Galie. Bank hipoteczny. Z dniami 31. sierpnia 1882 było w obiegu: 6% listów hipotecznych 20,898 200 złr., 5% listów hipotecznych 4,067,000 złr., 5% listów hipotecznych premiiowych 6,226,700 złr., asygnujący kasowych 2,600,700 złr.

Losy z roku 1864. Wylosowano następujące serie: 206 468 875 909 1249 1390 1821 2382 2675 5028 3406 3549 8794 3894. Z tych wygrały: seria 206 nr 10 2006 złr., nr 28 67 i 34 po 400 złr., ser. 468 nr. 28 500 złr., nr. 56 400 złr.; ser. 865 nr. 28 1000 złr., nr. 73 i 98 po 400 złr.; ser. 909 nr. 16 i 18 po 400 złr., nr. 28 15,000 złr., nr. 29 400 złr., nr. 32 500 złr., nr. 40 1000 złr., nr. 41 400 złr.; ser. 1249 nr. 50 2000 złr.; ser. 1890 nr. 11 1000 złr.; nr. 20 5000 złr., nr. 64 500 złr., nr. 73 1000 złr.; nr. 89 400 złr.; s r 1821 nr 2 i 7 p 50 złr. nr. 34 0 złr., nr. 41 76 i 84 po 500 złr. nr. 81 50 0 10

ser. 2352 nr. 30 10.000 zlr., nr. 84 500 zlr., nr. 95 20.000 zlr., nr. 97 i 98 po 400 zlr., ser. 2675 nr. 32 i 63 po 400 zlr., nr. 66 1000 zlr., ser. 3028 nr. 53 500 zlr., ser. 3406 nr. 66 71 i 97 po 500 zlr., ser. 3549 nr. 32 2000 zlr., nr. 86 500 zlr., ser. 3894 nr. 7 49 50 i 58 po 4 0 zlr., nr. 23 200.000 zlr., nr. 27 600 zlr. Wszystkie inne po wyżej niewymienione numery zwyciężyły w seryjnych wygranych po 200 zlr. Wypłatą nastąpi 1882.

Kraków 5. września. (Sprawozdanie z targu zbożowego). Oddawna nie widziano takiej stagnacji w handlu zbożowym na Kieparzu, jak na dzisiaj targu kłeparskim szpanowała. Z początku targu ruch był trochę ożywiony, w końcu jednak zupełnie stał, a ceny uległy spadkowi.

Placono za pszenicę żółtą na 100 kilogramów zlr. 7— do 10—, pszenicę czerwoną zlr. 8— do 10 50. pszenicę białą 8— do 10 25, żyto piątkę zlr. 6 90 do 7 25, żyto południe zlr. 6 50 do 7—, jęczmień piątkę zlr. 6 75 do 7 25, jęczmień południ zlr. 6— do 6 50 owsis zlr. 6— do 6 25, groch zlr. 7 50 do 9 25, fasola zlr. 9— do 12—, tatarską zlr. 7 75 do 8 25, prosa zlr. 6 75 do 7 50, wykę zlr. — do —, jagły zlr. 11— do 12—, kukurudzę zlr. — do —, rzepak zlr. 13 25 do 13 75, koniżnę czerwoną zlr. — do —, koniżnę białą — do —.

Lwów 5. września. (Sprawozdanie zbożowe z wagi miękkiej) Pszenica czarna za 100 kilogramów zlr. 8— do 8 60, pszenica biała 9— do 9 50, pszenica żółta — do —, żyto 5 40 do 6 10, jęczmień browarny 6— do 5 40, jęczmień i paszę — do —, owsis zlr. 5 80 do 6—, groch do gotowania zlr. — do —, grocha paszę — do —, kukurudza — do —, hreczka 7— do 7 70, koniżna czerwona — do —, tymotka — do —, fasola — do —, bob — do —, wyka — do —, spirytus — do —.

W Konopkowie obok Mikuliniec odbędzie się w czasie od 29. września do 1. października b. r. wystawa pszczelniczo-ogrodnicza oddziału struswskiego. Tak członkowie, jak w ogóle wszyscy zwolennicy mają prawo uczestniczyć w wystawie. Ustanowiono za zajęcie 1 metra kwadratowego 25 ct. dla członków, którzy się z wkładem uiszcili, 50 ct. zaś dla wszystkich innych wystawców.

Wystawcy, chcący osobno zarządzać swoimi przedmiotami, winni o tem donieść uprzednio. Przedmioty przeznaczane przez wystawców na sprzedaż, zostaną zapozatrzone odpowiednimi kartkami; przy wszystkich innych przedmiotach zamieszcza się kartki, odnoszące przedmiot i wymieniające imię i nazwisko, jako też i miejsce zamieszkania wystawcy.

Jżeli się znajdują wystawcy, przeznaczający swe przedmioty na dar, np. okazy owoców, jarzyn, nasion i t. d., wówczas zarządzi komitet wystawy losowanie na zakończenie. Otwarcie wystawy nastąpi dnia 29. września b. r., tegoż dnia odbędzie się walne zgromadzenie oddziału, połączone z odczytem.

Wystawa otwartą będzie codziennie o godzinie 8mej rano do 6tej wieczór bez przerwy.

Jeden los będzie kosztował 20 ct.

Wstęp na wystawę dla członków i wystawców będzie wolny; dla wszystkich innych 20 ct.

Gdyby się okazał jakiś czysty dochód z wystawy, po straceniu kosztów jej, wówczas użytym zostanie takowy na rzecz biblioteki oddziału, który zarządzi nim odpowiednio celom podniesienia i zachęty do pasiecznictwa i ogrodnictwa.

Komitet wystawy przyjmuje zgłoszenia najdalej do 15. września b. r. a przedmioty do 25. września.

Wszystkie pisma i proszki uprasza się adresować do komitetu wystawy pszczelniczo-ogrodniczej w Konopkowie, poczta Mikuliniec.

Przegląd polityczny.

Lwów 6. września.

Minister Prądk, przyjmując deputację studentów czeskich, która go prosiła o odwołanie ordynacji o egzaminach państwowych, odrzekł, że zdaniem młodzieży czeskiej naukę języka niemieckiego, tudzież ucześnie na niektóre odczyty niemieckie.

Sejm broacki ma być zwołany na dzień 5. października. Sesja tegoroczna będzie prawdopodobnie bardzo długa, gdyż na przykład obrad będzie bardzo ważne sprawy, między innymi także reforma administracji.

Dnia 4. bm. otwarty został Sejm w Lublinie. Marszałek wypowiedział mowę inauguracyjną w języku niemieckim, a następnie w słowackim. Cesarz przybędzie, jak to już wiadomo, dnia 14. b. m. do Tryestu i uda się natychmiast na statek „Miramar“, gdzie zamieszka przez czas swojego pobytu tamże. Viceadmirał Pöck stanie na okrycie „Fantasia“.

Węgierskie ministerstwo spraw wewnętrznych poleciło, przed merytorycznym załatwieniem sprawy Maurycego Scharfa, wiceministrowi, aby zapytał przostającego w więzieniu śledczym w Nyiregyhaza ojca, czyli pozwala na umieszczenie syna w domu sierot lub przytulisku dziecięcym w Budapeszcie.

W Peszcie z końcem tego miesiąca rozpoczyna się narady ministrów pod przewodnictwem cesarza nad przedłożeniami dla delegacji. Wezmą w nich udział: hr. Kalnoky, hr. Bylandt-Rheidt, Kallay, hr. Tassa i p. Dunajewski, oraz kilku ministrów węgierskich. Wysokość wspólnego budżetu załóżć będzie przewidzenie o propozycji p. Kallaya, które on uczyni na podstawie zebranych dowodów. Ma on zamiar zaproponować materialne ulgi dla ludności prowincji okupowanych. Kola Zły dowiaduje się o istniejącym zamiarze zwiększenia załogi w prowincjach okupowanych i założenia tamże fort fizycki. W tym celu ma minister wojny zażądać od delegacji 20 milionów.

Donoszą do Czasu, że w Maczkach na granicy rosyjskiej przyjmowano z wielką okazywaniem przejeżdżającego w niedzielę księcia Czarnogórskiego. Przybył osobicie komendant z Czystałowa, oraz kilku innych dygnitarzy, aby powitał księcia. Kallay, hr. Tassa i p. Dunajewski, oraz kilku ministrów węgierskich. Wysokość wspólnego budżetu załóżć będzie przewidzenie o propozycji p. Kallaya, które on uczyni na podstawie zebranych dowodów. Ma on zamiar zaproponować materialne ulgi dla ludności prowincji okupowanych. Kola Zły dowiaduje się o istniejącym zamiarze zwiększenia załogi w prowincjach okupowanych i założenia tamże fort fizycki. W tym celu ma minister wojny zażądać od delegacji 20 milionów.

Donoszą do Czasu, że w Maczkach na granicy rosyjskiej przyjmowano z wielką okazywaniem przejeżdżającego w niedzielę księcia Czarnogórskiego. Przybył osobicie komendant z Czystałowa, oraz kilku innych dygnitarzy, aby powitał księcia. Kallay, hr. Tassa i p. Dunajewski, oraz kilku ministrów węgierskich. Wysokość wspólnego budżetu załóżć będzie przewidzenie o propozycji p. Kallaya, które on uczyni na podstawie zebranych dowodów. Ma on zamiar zaproponować materialne ulgi dla ludności prowincji okupowanych. Kola Zły dowiaduje się o istniejącym zamiarze zwiększenia załogi w prowincjach okupowanych i założenia tamże fort fizycki. W tym celu ma minister wojny zażądać od delegacji 20 milionów.

administracyjnych; wojskowej zaś natury sprawy będą powierzone naczelnikowi sztabu generałowi Obruczewowi. Również ma nastąpić redukcja personelu sztabu generalnego.

Wiadomości o zawaleniu się mostu podczas manewrów nad Iszora, którą zamieściliśmy wczoraj w telegramach prywatnych. Zaczepną nasz korespondent wiedeński z W. Allg. Ztg. Wiedeńska Presse przynosi tę samą wiadomość, różniąc się jednak co do niektórych szczegółów. Oto co pisze: „Gdy car, carowa i następcy tronu podczas manewrów nad Iszora przejechali przez most pontonowy, został tenże zalaany wodą, w skutek czego nastąpił ekwipaż, w którym się znajdował W. ks. Michał i minister W. a. n. o. w. k. i. w. spadł do rzeki. Ostatni odniósł ciężkie rany. Zda się więc, że zdarzenie to było zupełnie przypadkowe.“

W Odesie uwieziono pewnego nihilistę, który siał propagandę rewolucyjną pomiędzy agentami policyjnymi. Znalaziono przy nim list, w którym jest mowa o 200 funtach wysłanego do Moskwy dymentu.

Z Kijowa donoszą, że rząd austriacki zakupuje konie w gubernji kurskiej.

Cesarzowa Eugenia, jak donoszą do Polit. Corr., otrzymała od rządu angielskiego pozwolenie utworzenia fidei-komisu z rentą 500.000 fr. dla ks. Wiktoro, syna ks. Napoleona.

Arestowane w Piran osoby obwinione są o rozpowszechnianie pisma, p. t.: Tamiso, doczonego w tajnej drukarni.

W sprawie egipskiej nie ma dziś nic nowego. Dotychczas nie zapada jeszcze ostateczna decyzja w sprawie konwencji angielsko-tureckiej, lecz stan rzeczy polepsza się z dniem każdym i zdaje się, że rokowania osiągną rezultat zamierzony.

Zatarg grecko-turecki skończy się prawdopodobnie przywróceniem status quo ante. Zda się, że przyjdzie do układu pokojowego. Z Aten i Stambułu wydano rozkazy, aby wojska powróciły do pozycji, przed zatargiem zajmowanych.

Sejm galicyjski.

Posiedzenie III. d. 6. września. Galeria szczerpo zapełniona publicznością. Początek o godzinie 11.40. Hr. Śladnicki Edward otrzymał urlop 8 dniowy, a Władysław hr. Koziembrodzki na czas nieograniczony. Ukonstytuowały się komisje: lustracyjna, wybierając ks. Isakowicza przewodniczącym, Jasnińskiego Franciszka zastępcą a Wasilowskiego sekretarzem; kom. prawnicza wybrała przewodniczącym Kowalskiego Bazylego, zastępcą Wajgarta, a sekretarzem Zatorskiego; kom. administracyjna wybrała przewodniczącym Grocholskiego, zastępcą Bartmańskiego, a sekretarzem Madejskiego.

Inne komisje wzywa marszałek do ukonstytuowania się. Na wniosek Antoniewicza uchwała sejm swobodny przystęp posłom na posiedzenia wszystkich komisji.

Odczytano wniosek M. Czysława Reja o zmianę dotychczasowego szkoliwego sposobu piętnowania bydła rozpalaniem żelazem na łopatkach. Wnioskodawca proponuje wypalanie na rogach lub w braku rogów zawieszanie plomby na szyi bydła, przytwierdzonej mocnym sznurkiem. Spis petycji jest następujący: Zakład sióstr miłosierdzia w Bursztynie, o subwencję na rok 1883. Krawczyło Antoni Karol, protokollista Wydziału krajowego o włączenie sześciu lat służby prowizorycznej do lat statutowych. Wydział powiatowy Kossów, o subwencję na rekonstrukcję dróg powiatowych. Gmina Halicz koło Podhajec, o obniżenie pretensji przyszłości Holendry do stoki gminnej w Haliezu. Łasinski Franciszek i Werner Franciszek, stali pisarze szpitala krakowskiego o p. d. wyższenie płacy. Adolfa Głowacka, sierota po dyrektorze szkół, o staty dar z łaski. Wydział powiatowy w Staremieście w kwestji przymusowego ubezpieczenia budynków włościańskich. Wydział powiatowy w Samborze petycyjony w sprawie jak wyżej. Obywatelskie miasta Śniatyna, o reformę ustaw szkolnych. Towarzystwo pedagogiczne w Jasle w tej samej sprawie. Tadeusz Krawiec, nauczyciel, o załóżkę na placę w kwocie 200 zlr. Bazyl Lewicki, nauczyciel, o zapomogę. Marja Horakowska, o zapomogę. Stanisław Winnicki, nauczyciel, o zapomogę. Nauczyciele i nauczycielki w Łanucie, o podwyższenie plac. Klasztor panien Klarysek w Starym Sączu, o subwencję na utrzymanie szkoły żeńskiej. Grabowicz Karol dr. o emeryturę. Obszar dworski w Charzewicach dla Jastkowie protestuje przeciw zamierzonej zmianie terytorjalnej gminy Jastkowie. Gmina Jastkowie jak wyżej. Jerzy Harwat, profesor gimnazjalny, o zakładanie kas oszczędności i warsztatów szkolnych.

Na wniosek Antoniewicza, tej ostatniej petycję przekazano komisji edukacyjnej. Z porządku dziennego w pierwszym czytaniu przekazano komisji administracyjnej przedłożenie rządowe z projektem ustawy co do równego rozkładu i ulg ciężaru w kwatunku wojska, tudzież przedłożenie Wydziału krajowego z projektem ustawy budowniczey dla m. Lwowa, a do komisji kultury krajowej odczytano wniosek Wydziału krajowego w przedmiocie załączenia w dym piaszczystych w pow. Jaworowskim i Mościskim. Na wniosek Wydziału krajowego postanowiono Izba podobnie jak w poprzednich sesjach w krótkiej drodze traktować wnioski o przyzwolenie dodatków gminnych i opłat od napojów, lecz na przedstawienie p. Spławskiego wyjechało od tego wnioski dotyczące rozdziału gmin. W skutek tego wniosek Wydziału krajowego, odnoszący się do wydzielenia kolonii niemieckiej ze związku gminy Dobraniez, musiał być odłożony dla porządku do wydrukowania.

Przystąpiono do wyboru komisji dla kultury krajowej i petycyjnej.

Do komisji kultury krajowej na 84 głosujących wybrani: Abrahamowicz, Czartorski, Gorajski, Gross, Jędrzejowicz Edward, Korytowski, Merunowicz, Polanowski, Zamoyski Stefan, Sanguszko, Szumafczowski, Tarnowski Jan, Wodzicki Ludwik.

Do komisji petycyjnej na 82 głosujących wybrani: Czajkowski Hipolit, Czajkowski Jan, Dobrzyński, Garbaczynski, Gedel, Golejewski, ks. Kityrs, ks. Kowalski, Rozwadowski B., Kuczkowski, Lenhartowicz, Łazarski, Łukasiewicz Aleksander, Wernicki, Ohrymowicz, Pławicki, Popiel Michał, ks. Sawa, Simon, Tyszkiewicz, Dydyński, Woźniński, Wolanski Brzank, Milleski Alfr., Zborowski.

Odczytano jeszcze dwa wnioski, złożone do łaski: ks. Chelmeckiego o przyspieszenie regulacji kongruy i p. Jana Śladnickiego, z wezwaniem do rządu, aby przyspieszył sprawę regulacji spławnych

rzek galicyjskich, i do Wydziału krajowego, aby przystąpił do rokowań z rządem względem regulacji wód niesławnych przy udziale kraju.

Koniec posiedzenia o godzinie 1/1 w południe. Następuje w poniedziałek.

Ponieważ na zwidzenie wystawy przemyskiej zbyt mała zapisała się liczba posłów, przeto w piątek nie odjedzie osobny pociąg z posłami, lecz będą oni mogli przysiąść się do pociągu spacerowego, który tego dnia wyjdzie zjad o godzinie 8 zrana.

Telegramy biura koresp.

Wiedeń 5. września. Dziennik rozporządzeń wojskowych przynosi nominację generała majora Poppa, generalnym adjutantem, z pozostawieniem go jednak naczelnikiem kancelarii wojskowej.

Bruck 5. września. Dziś przed południem przybył tu cesarz i arcyks. Albrecht w towarzysztwie adjutanta generalnego, Mondla, generała Poppa i pułk. Grollera. Na dworcu przyjmowali cesarza: minister Welsersheimb, generałowie i naczelnicy władz komitatuowych. Cesarz odbył przegląd 44. brygady obrony krajowej, i rozkazał siódmemu i ósmemu pułkowi odbyć ćwiczenia batalionami, poczem powoływał przed front oficerów każdego pułku i wyraził im najwyższe zadowolenie swoje z dzielnego wyćwiczenia żołnierzy, dobrej ich postawy i należytego wykonania rozk.ów. Nastąpiła deflada, przy czem cesarz ponownie z wielkim uznaniem wyraził się o wojskowej postawie i dzielnym marszu żołnierzy. Około godziny 10. wieczór: powrócił cesarz z obozu.

Aleksandria 5. września. Wczoraj widziano w Ramleh tylko nie wielu Arabistów. Obwarowania prowadzone są dalej. Anglicy ostrzelali wczoraj po południu granatami obóz nieprzyjacielski, Egipcjanie odpowiadali, ale bez żadnego skutku. Wzburzenie pomiędzy Europejczykami nie ustaje. Wczoraj wieczór krążyły w mieście najrozmaitsze pogłoski sensacyjne. Angielskie władze wojskowe uznają przedsięwzięte środki ostrożności za dostateczne na wszelką ewentalność.

Aleksandria 6. września. Morderca Anglików Dobsona i Richardsona przyznał się do winy i został skazany na śmierć. Na rozkaz wicekróla spełnienie wyroku, odbył się ma w części miasta, zamieszkaney przez krajowców.

Mahmud Pehmi przesłał wicekrólowi szczegółowy raport z planem pozycyi nieprzyjacielskich. W raporcie tym oskarża Mahmud wiele osób z otoczenia wicekróla o to, że zostawiali w związku z Arabim.

Belgrad 6. września. Król serbski zaniechał podróży do Wiednia.

Londyn 6. września. Times dowiadują się, że rząd angielski jest w posiadaniu tajnej korespondencji Arabiego z Sultanem, stwierdzającej w zupełności ich porozumienie.

Londyn 6. września. Wskutek obaw wzburzonych na kontynencie przez pogłoskę o wybuchu cholery na wybrzeżu morza Czerwonego, ogłosił rząd depeszę z Aden, konstatującą, że pogłoska była wywołana śmiercią okrętowego na pokładzie statku, przybyłego z pielgrzymami z Bombaju do Mekki, że nie było więcej wypadków śmiertelnych i że stan zdrowotny w Aden jest wyborny. Od października r. 1881 nie było tam ani jednego wypadku cholery.

Najświeższe wiadomości z Indji stwierdzają, że w ostatnich dniach czternastu, wydarzyło się bardzo mało wypadków cholery.

Stambuł 5. września. Wczoraj wreszcie pojawiło się irade sultanskie, upoważniające do zawarcia angielsko-tureckiej konwencji wojskowej, więc podpisanie jej nastąpi już dziś lub jutro.

Wakit ogłosił w osobnym wydaniu proklamację sultana, ogłaszającą Arabiego buntownikiem. Anglik Baker pasza mianowany został drugim komendantem tureckiego korpusu ekspedycyjnego.

Telegramy własne „Dzienn. Polskiego.“

Przemysł 6. września. Dziś przybyło do Lwowa i Krakowa kilkadziesiąt osób na wystawę. Wystawa była nader liczna i dorobowa. Wyk.ła obrazów mało jest uczęszczana. Jutro z rana przybywa minister Falkenhain. W Krasieczynie objad dla niego.

Wczoraj zastrzeżił się na zamku pewien czeladnik krawiecki z rozpacz miłosnej.

Warszawa 6. września. Kolej Pińska, przy której pracowało 10.000 żołnierzy, jest już prawie

zupełnie gotowa, mosty i przewód telegrafów skończone; niebawem zacznie kłaść szyny. Ruch na przestrzeni rozpocznie się pod jesień.

Praga 6. września. Bohemia donosi, że minister Prądk rzekł do deputacji studentów: Wiecie przecież, że niemiecki język jest wam potrzebny i że dlatego musicie go się uczyć. Jeżeli natopykacie na trudności, możecie do tegoż przedmiotu słuchać na uniwersytecie niemieckim.

(D.) Wiedeń 6. września. Członkowie styryjskiego stronnictwa postępowego ogłaszają pismo, podpisanie przez hr. Attiema, dr. Portugalla, br. Zscheoka i towarzyszy, w którym konstatują, że br. Walterskirchen wierny jest dawnemu programowi i że nie widzą żadnej sprzeczności pomiędzy jego mową na zgrupowaniu stronnictwa ludowego, a programem partji; owsem uważają br. Walterskirchena zawsze za członka swojego stronnictwa i odwierają stanowczo wszelkie podejrzenia.

Dzienniki tutejsze donoszą, że br. Walterskirchen nosi się z myślą złożenia mandatu na wypadki, gdyby inne okręgi wybereze milczyły, wobec rezolucji grona wyborców z Judenburgu.

Londyn 6. września. Angielsko-turecka konwencja została już podpisana, wojska tureckie odpływają do Egiptu.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Lwów 5. września. (Z Izby handlowej) I. Akcje za sztukę: Kolei gal. Karola Ludwika a 200 zł. 319.50 — 322.50, Kolei Lwow.-Czern.-Jassy 171.75 — 175—, Banku hipot. gal. 304.50 — 309—, Banku kred. gal. 247— — 252—, II. Listy zastawne na 100 zł. w a. Tow. kred. gal. niem. 89— 99.75 — 100.75, Tow. kred. gal. niem. 50, 99.75 — 100.75, Tow. kred. gal. niem. 49, 97.80 — 98—, Banku hip. gal. 6%, 101.80 — 102.50, Banku hip. gal. 5%, 98.30 — 99.50, Banku hip. gal. z 5% prem. 100.70 — 101.70, III. Listy dłużne na 100 zł. Gal. zakł. k. ad. w. 6%, 101.50 — 108—, Gal. zakł. kred. w. 5%, 95— — 98—, Ogól. rol. kred. d. Gal. i Buk. 6% los. w 15 l. — — —, IV. Oblig. za 100 zł. Indemisyjne galic. 5%, 99.25 — 100.25, Komunalne gal. Zakł. kred. w. 6%, 100— — 101.5—, Paryżski kraj. z 1873 6%, 101— — 102.50, Losy miasta Krakowa 19.25 — 21—, Losy m. Stanisławowa 23.50 — 25.50, V. Monety. Dukat holenderski 5.49 — 5.59, Dukat cesarski 5.50 — 5.60, Napoleondor 9.56 — 9.48, Pół-imperjal rosyjski 9.62 — 9.72, Rubel rosyjski srebrny 1.52 — 1.62, Rubel ros. papier. 1.17 — 1.19, 100 marek niemieckich 57.61 — 58.33, Srebro za 100 zł. — — —, Kupony w srebrze za 100 zł. — — —, (Pierwsza cyfra wszystkich pozycji smaczy: „płaca“, druga „ładają“)

Wiedeń 6. września. Godzina 10 minut 40. Akcje kredytowe 23.60, Anglo-Austr. 120.50, Akcje banku Union. 126.20, Kolei Karola Lud. 820.25, Poudn. 155.50, Renta państwowa — — —, Listy zastawne gal. banku hipot. — — —, Galicyjskie oblig. je im. n. n. — — —, Galicyjski bank rusyjski — — —, Losy z roku 1864 — — —, Napoleondor 9.46 1/2, Rubel papier. 1.18. Usposobienie: słabe.

Wiedeń 5. września. Godzina 10 minut 45. Lasy kredytowe 175—, Weg. akcje kredyt. 310.75, Akcje anglo austr. 121—, Akcje banku Union 126.60, Akcje kraj. Karola Ludwika 820.75, Akcje kole. północnej 376.25, Akcje kole. południowej 155.5—, Akcje kole. Alfdoldekiej 175.75, Akcje kole. Elzbiety 2.375, Akcje kole. Lwowo-Czernowickiej 175—, Akcje kole. węg. północnej w. 6% 165—, Wiedeńskie losy 126.75, Akcje kole. ludolfa — — —, Akcje kole. Albrechta — — —, Węgierskie obligacje państwa w kwocie 84.75, Galicyjskie obligacje indemisyjne: 99—, Losy regulacji Cisy 110.75, Losy tureckie 25—, Węgierska renta 118.75, Akcje banku związkowego 118.80, Akcje banku obrotowego — — —, Akcje kole. węgiersko-galicyjskiej — — —, Akcje kole. państwowej — — —, Rubel papierowy 1.18, Węgierskie losy 118.75, Mark niemiecki — — —, Uspos.: słabs.

Paryż 5. września. Renta 88.40.

Wiedeń 5. września. Godz. 5 min. 55. Jednolity dług państwa w banknotach 78.85, w srebrze 77.35, Renta w złocie 85.50, Losy paryżskie z roku 1869 130.75, Akcje banku wiedeńskiego 528—, kredytowego 324.30, Londyń 118.70, Srebro — — —, Napoleondor 9.46, Dukat os. men. 5.60, 100 marek niemieckich 57.95.

Berlin 5. września. Godzina 5 min. 55. Rosyjskie banknoty 22.90, Akcje kredytowe 561—, Lombardy 269.50, Galicyjskie 188.10, Kolei Rumuńskie — — —, An stryjskie banknoty 172.65, Po zamknięciu giełdy: krety tów — — —, Lombardy — — —.

Telegramy sbożowe z dnia 5. września. — Wiedeń: Pszenica 10— do 10 50 zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owsis — do — zł., okowita p. 10.000 liter procent 32— do 35 zł., Budapeszt: Pszenica 100 kg. (na jajo) 8.81 do 8.85 zł., rzepak (na mierzwi-wroście) — — —, Berlin: Pszenica żółta (na wrzesień) 173—, żyto — — —, spirytus loco 65.80 m., olej rzepakowy 61.40 m., Saxeonia: Pszenica — — —, rzepak — — —, Paryż: maki 159 franc. 58.25 fr., olej rzepakowy 74.75, spirytus — — —, Wrocław: Pszenica — — —, żyto — — —, owsis — — —, spirytus — — —, Warszawa: Kolonia: Pszenica — — —.

Przyjechali do Lwowa dnia 6. września. HOTEL ZORZA. T. Kielanowski z Kozłowa, H. Szeliński z Kamborni, K. Horodycki z Trzusteńka, S. Jabłonowski z Zagwoźdźca, M. Torosiewicz z Putiatyniec, B. Druhojewski z Ciassicina, K. Sobota z Podhorek.

Towarzystwo galic. kasy zaliczkowej

we Lwowie, Rynek 1. 17. Stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką przyjmuje wkłady na książeczki oszczędności oprocentowując takowe po 6% rocznie.

Kota Towarzystwa osoba wkładki: od 100 do 500 zlr. za 30-dniowym wypowiedzeniem 500 1000 — za 60-dniowym 1000 i resztę kapitału za 90-dniowym wypowiedzeniem. Udziały oprocentowują się od dnia wkładki.

2129 19-0 DYREKCYJA

Cztery medale zasługi za znakomite środki owadogubne

mianowicie: Fenilin radykalnie wytopia mole i zapobiega zagnieżdzeniu się takichowych, jest przeto najlepszym środkiem do przechowania futer, sukien itp. Flakon 60 ct. Mikoton niezawodny środek na wyniszczenie pluskw. — Flakon 50 ct. Grylon wypróbowany środek na wygubienie stonóg, tarakonów, szwabów itp. dokuczliwych owadów. Flakon 30 ct. Frawdziny proszek perski na pchły itp. owady. Pakietki po 5 i 10 ct., flakonik 30 ct., kilo 3 zlr. Papierki na muchy, sztuka 3 ct. tuzin 30 ct. Allehenia polecam jako środek wypróbowany i niezawodny w swych skutkach na wytopienie trybna domowego, kilo 40 ct., beczki po 25 kilo 1.50, po 50, 2.59 po 100 kilo 3 zlr. opisanie użycia franko.

J. IENATOWICZ

magister farmacji i chemik sądowy we Lwowie, ul. Kopernika 1. 3, w Krakowie, Sukenice 1. 20.

HOTEL LANGA. E. Rozwadowski z Wiązowy, R. Wybrański z Uszkowic, L. Winnicki z Siemakowia, A. Noach z Doliny. HOTEL EUROPEJSKI. H. hr. Krasinski z Warszawy, B. Horodycki z Kortowa, W. hr. Komorowski z Hawryłki, J. Czajkowski z Sarni. HOTEL ANGLEJSKI. A. Zborowski z Nowego Sączu, A. Znakiewicz z Bohorodczan, A. Tarnowski z Rzeszowa, J. Janowski z Gwitoły, T. Serwatowski z Bucinowa, A. Antonowicz z Syrji. HOTEL WARSZAWSKI. J. hr. Poniński z Kowalówki, D. Kulaczowski z Krakowa, Z. Gostkowski z Gorzyc, S. Nagrodzki z Krakowa, C. Dobrzański z Kijowa, J. Haywas ze Zdeazowa

Pociągi kolejowe. ODCHOŻDA ZE LWOWA.

Według południowej postępowej. DO KRAKOWA: o godz. 10 min. 50 w nocy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 38 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min. 49 po południu (pociąg mięszany). DO STANISŁAWOWA: (na Stryj) o godz. 6 min 45 rano i o godz. 5 min. 15 wieczór. DO PODWOŁOCZYSK: (z dworca lwowskiego głównego) o godz. 5 min. 40 rano (pociąg pospieszny); o godz. 12 min. 10 w południe (pociąg mięszany); o godz. 10 min. 11 w nocy (pociąg mięszany). DO PODWOŁOCZYSK: (z dworca w Podzamczu) o godz. 10 min. 39 w nocy (pociąg mięszany); o godz. 12 min. 38 w południu (pociąg mięszany). DO CZERKNIWIEC: o godz. 6 min. 10 rano (pociąg pospieszny); o godz. 11 min. 50 w południu (pociąg mięszany); o godz. 10 min. 50 w nocy (pociąg mięszany).

Ważne dla obywateli ziemskich,

posiadaczy fabryk, cukrowni, gorzelni, browarów, drożdży prasowanych, mączki i krochmalu z kartofli, młynów, olejarni itp.

Joachim bar. Rosé, inżynier i chemik, zdobywszy odpowiedni zaob. wiedzy tak teoretycznej, jako też i praktycznej, w galicyjskich fabrykach produkcji, pracując w tym zawodzie od roku 1863 w Belgji, Danji, Szwecji, Norwegji, Francji, Ameryce, Niemczech, Anglii, zaś od dwóch lat w Galicji, na co w każdej chwili najchlebniejszemu w owo dy złożyć może, — poleca swoje usługi obywatelom ziemskim i posiadaczom fabryk wamiankowanych.

Daje on informacje w urządzeniu fabryk, według najuważszych i najlepszych systemów. Przyjmuje fabryki pod dyrekcję, dając najwzrost rezultata, jakie osiągnąć można z produktów. Zadzawalnia się jedynie tanią. Adres stałego zamieszkania we Lwowie, ulica Oszołnicka, nr. 14, I. piętro. 2337 3-0

Med. i Chirurgji

Dr. WŁAD. TATARCZUCH

lek. spec. chorób skórnych i wenerycznych mieszka przy ulicy Pańskiej 1. 9. 2310 Ordynuje od 2—4. po południu. 7—10

Zmiana mieszkania.

Powróciwszy z zakupna towarów zagranicą polecam w moim magazynie damskim pod firmą: Kamila Strzyżowskiego we Lwowie, ulica Halicka 1. 4.

Najnowsze żabotki, rękawiczki paryskie i prąskie, gorsety i bielizna paryska, garnitury, chustki zimowe.

Deszczochrony jedwabne i wełniane od 1 zł. 30 cent. do 10 zł. Kalosze rosyjskie, Płaszcz guta perkowe.

Grzebień ze włosy i do czosnania, sztykretowe, słoniowe, bawle, rogowe, kantschakowe i metalowe rzadkie i gste.

Szczotki do włosów i do sukien, szczoteczki do zębów i do paznokci, skrobaczki do języczków, pilniczki do paznokci.

Biżuterja francuska z sztykretu, kości słoniowej, stali oksydowanej, talmi złota, onyks i t. p.

Zarsutki balowe włóczkowe, kamizelki z rękawami, kaftanki i kalesony trykotowe i flanelowe darszkie i mgkie.

Handel towarów kolonialnych ST. MARKIEWICZA we LWOWIE, w Rynek 1. 42.

KAWĘ Rio pospolita zółta... Santos zółta czysta... ziolona naturalna... Colomba zółta dobra... Portorico ziolonawa dobra... Malabar... Laguayra grubsziarska... Kuba ziolona bardzo dobra... Ceylon plantacyjna... Moka arabska lej ary... Jawa zółta aromatyczna... zlotawa... Ceylon perlowa im... Jamajka plantacyjna... St. Jago di Cuba naprzodni.

Do siewu 2429 4 plenny Jęczmień ozimy po 7 zł. za 100 kilo w Dżurawie p. Popelnik.

Med. Dr. Bisenz, Szpital bez mch. Recepty: Wied. Stadt. Gonzagassengasse 7.

Specjalność: Przemysłowa suszarnia na owoce. "Fönika" - Wielokrotnie premjowana. Nieprzepracowane rezultaty przy 10% oszczędności czasu a 70% oszczędności paliwa.

Kandydat advokatury poszukuje zarys do domu za wynagrodzeniem skromnym mieszkanca rodzinnego.

Feslawskie WINOGRONA lecznicze roszeła za pobraniem postowem pierwasz eksportowy handel winogron.

Filia W KRYNICY. Magazyn Nowości i Drobiazgowy W. BYSTRZONOWSKIEGO Lwów, ulica Halicka 1. 18.

C. k. uprz. gal. akcyjny Bank hipoteczny oświadcza gotowość ściągnięcia wylosowanych dnia 31. sierpnia 1882, a dnia 1. marca 1882 płatnych 6% Listów hipotecznych już teraz, jednakże nie dłużej, jak do dnia 15. bm. po zł. 101 za zł. 100 włącznie z bieżącym kuponem, i wydania posiadaczowi onych (o ile zapas Banku wystarcze) według życzenia.

Niesmierne straty, które poniosła wielka londyńska fabryka mebli żelaznych Godderig de Brothers and Comp przy ostatnim bankructwie banku Glasgowskiego, podkopały ją tak dalece, że postanowiła zastanowić robotę i wyprzedać całkowicie wszystkie zapasy za swą część cen fabrycznych.

Handel towarów korzennych Karola Ballabana we Lwowie ulica Halicka poleca swój skład wymienionej ciemno naciągającej: CHIŃSKO-ROSYJSKIEJ HERBATY zbioru majowego.

Naturalne aromatyczne z czystym smakiem. 1/2 kilo Ceylon grubo ziarnista najlepsza... 1/2 kilo Ceylon grubo ziarnista bardzo dobra... 1/2 kilo Ceylon drobniejsza ten smak... 1/2 kilo Lagwajra... 1/2 kilo Ceylon drobniejsza... 1/2 kilo Ceylon najlepsza... 1/2 kilo Ceylon bardzo dobra... 1/2 kilo Ceylon drobniejsza ten smak... 1/2 kilo Lagwajra.

Na sezon zimowy! MAGAZYN FUTER P. CZAPCZYŃSKIEGO we Lwowie, ulica Halicka Nr. 1, (dom własny). Poleca wszelkie gatunki futer do miasta i do podróży podług najnowszych fasonów a mianowicie: Szuby do podróży z niedźwiedzi, szopów i baranów krymskich (dublony). Paletoty futrzane męzkie do miasta podług nowego kroju we wszystkich gatunkach.

Naukę śpiewu solowego i choralnego, udziela podług metody pierwszorzędnego znakomitego IZYDORA OSTROWSKA, Rynek 1. 26 II. piętro.

Uczeń z ukończoną 4 klasą łacińską, znajdzie umieszczenie w handlu 2456 2-3 Marcina Müllera.

OSOBA w średnim wieku, poszukuje umieszczenia jako Bona do małych dzieci także zająć się może zarządzeniem gospodarstwa domowego.

Nauczyciel muzyki poszukuje miejsca na wsi lub na prowincji, za skromnym wynagrodzeniem.

Rządca ekonomiczny oraz egzaminowany leśniczy z praktyką kilkonastoletnią, mogą się wykażać chętnymi świadectwami, w wiele wieku władający dobrze językiem polskim, niemieckim i ruskim, poszukuje posady zaraz, w jednym lub drugim zawodzie, i prosi o zawiadomienie pod lit. F. M. Lwów, ulica Żółkiewska 1. 95.

Brzoskwinie jeden kosz 5 kilogramowy 2 zł. 50 ct., owoce mieszane kosz 5 kilogramowy 2 zł., maliński chrzan 5 kilogram. kosz 2 zł. 40 ct., 5 kilo ogórków sałatowych 1 zł. 80 ct., rozsyła i anko do wszystkich stacji pocztowych 2864 9-10.

Ludwik Seel, Znajm na Morawie. Nowe Znajmki Korniszony w baryłkach wraz z baryłką.

Ohwę i Smarowidła do maszyn w rzeczywistości najlepszych gatunkach, oraz Siarczan miedzi (siny kamień) polecamy po najniższych cenach.

KANTOR WYMIANY c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku Hipotecznego kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety pod warunkami najprzystępniejszymi.

5% Premjowane Listy hipoteczne, które według prawa z dnia 1. lipca 1868 (Dz. P. P. XXXVIII. Nr. 93) i najw. post. z dnia 17. grudnia 1871., mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszy publicznych, kaucyj męzskich, wojskowych, na kaucje służbowe i wadja, są w tym kantorze do nabycia.

J. WYCHERY we Lwowie, ulica Gródecka nr. 47. Młocarnie parowe i lokomobile nowe i używane są bardzo tanio do sprzedania.

NOWE ŁAZIENKI "D'ANY" we Lwowie przy ulicy Słowackiego 1. 2. Ceny kąpeli: Wanna porcelanowa z tuszem i bielizną 1 zł. — ct. marmurowa — 90 — c. cynkowa — 55 — c. metalowa — 40 — c.

Gumi i pęcherze rybie najpewniejsza przesawatywa prawdziwa francuska tuzin po 1, 2, 3, 4 i 5 zł. Specjalność damskie tuzin zł. 250, ochraniające od pomasad (w formie psaków) sztuka zł. 250, wysyła pod dyktando za pobraniem "Gummiwaren-Agentie" Alex. Meiss, Wiedeń, I. Köllnerhofgasse Nr. 4, I. piętro.

Przełożona wyższego Zakładu wychowawczo-naukowego żeńskiego Wiktorja Niedziałowska zawiadania Szanownych Rodziców i Opiekunów, że kurs nauk otwiera dnia 6. września, a zapisy uczennic dochodzących i pensjonarek rozpoczynają się z dniem 26. sierpnia b. r.

Towarzystwo wzajemnego kredytu we Lwowie, przy ulicy Halickiej 1. 13. I. piętro płaci od wkładek oszczędności po 6% poczyni Biuro otwarte codziennie oprócz niedziel i świąt w godzinach od 9. do 2.

KANTOR WYMIANY c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku Hipotecznego kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety pod warunkami najprzystępniejszymi.

5% Premjowane Listy hipoteczne, które według prawa z dnia 1. lipca 1868 (Dz. P. P. XXXVIII. Nr. 93) i najw. post. z dnia 17. grudnia 1871., mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszy publicznych, kaucyj męzskich, wojskowych, na kaucje służbowe i wadja, są w tym kantorze do nabycia.

SORBETY prawdziwie tureckie aromatyzerne a dobrze dające się konserwować, w przeszło 40t. gatunkach, rozsyła za zaliczką pocztą lub koleją po cenie 90 centów za stoik funtowy.

K Filaczynskiego w Czernowcah. Opakowanie staranne i w cenie najniższym kosztu. 2225 14-60.

Porzta Lesznow poszukuje praktykanta i ekspedytora pocztowego.

Zakład fotograficzny ALFREDA SILKIEWICZA w Tarnopolu poszukuje zdolnego kopsisty lub kopsistki również dobrze wychowanego młodzieńca jako Praktykanta.

NOWY WYNALEZEK PARFUMERIE IXORA BREONIE PARFUMERIA IXORA BREONIE ED. PINAUD Mydło... Esencja dla chustek... Woda toaletoowa... Potada... Olejek... Puder ryżowy... Kosmetyk.

Lekcje muzyki na fortepianie udziela we własnym mieszkaniu lub też w mieście panna Marja Wiercińska, uczennica Ludwika Marka.

Sluchacz weterynarji jako Nauczyciel domowy zycze sobie objaśnić lekcje we Lwowie do uczniów szkół normalnych lub niższych szkół średnich.

J. NEUHÖFER c. k. nadworny optyk i mechanik we Lwowie, ulica Karola Ludwika 1. 9.